令和２年７月３日

 加茂小学校保護者 様

川西市立加茂小学校

校長 野々口 竜己

登下校中の熱中症対策について（お知らせ）

 向暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。日頃は、加茂小学校

の教育と感染予防の実施について、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、日差しが強くなる中、学校での熱中症対策を考える必要が出てきました。特に

登下校中は長時間日差しを受けることとなりますので、対策をとることが必要です。ま

た、本年度は夏休みの短縮に伴い、暑さの厳しい時期に登校することにもなります。

 つきましては、登下校中の熱中症対策として、下記のことをお知らせしますので、趣

旨をご理解のうえ、対応についてよろしくお願いいたします。

記

１ 基本的な対策について

  日差しを避けることや水分を補給することが基本です。

  日差しをさえぎることができる帽子の着用や、水分補給のための水筒持参などは、

 引き続きお願いします。

２ 冷却タオル等の使用について

  首筋等を冷却することは、熱中症対策として効果があります。

  冷却タオル（水でぬらすと冷たくなるタオル）や保冷材の入ったタオルを登下校中

 に使用してもかまいません。

３ 携帯型扇風機（ハンディファン）について

  携帯型扇風機は、頭髪の巻き込みなどの危険性があるため、学校に持ってきたり使

 用したりすることはお控えいただきますようお願いいたします。

４ マスクの着用について

  ６月９日付けの保護者様あて文書でお知らせしたとおり、飛沫を飛ばさないために

 登校時から下校時までのマスク着用を基本としつつ、登下校中でも間隔が十分に取れ

 る場合は、マスクを着用しないことも可としています。

  併せて、暑くなったり呼吸がしにくくなったりしたら、マスクをはずすよう指導し

 ます。はずしたときにはおしゃべりをしない、など咳エチケットについても指導しま

 す。ご家庭でもご理解と対応をよろしくお願いいたします。